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Jag vill förestå en ny religiositet –
inte kristen, inte judisk, inte hindu-
isk. Det här sättet att vara religiös

ska inte ha några adjektiv. Det ska bara
handla om upplevelsen att vara hel.
Religionerna har misslyckats. Veten-
skapen har misslyckats. Öst har miss-
lyckats, och väst har misslyckats. Nu
behövs nånting högre, en syntes där
öst och väst kan mötas, där religion
och vetenskap kan mötas.  Människan
är som ett träd, med rötter i marken
och möjligheten att spricka ut i blom-
ning. Anledningen till att religionerna
har misslyckats är att dom bara har äg-
nat sej åt blommorna – och blommor-
na har hela tiden varit något filosofiskt
och abstrakt som aldrig blev verklig-
het. Dom kunde inte bli verklighet,
för dom fick ingen näring från jorden.
Vetenskapen har i stället misslyckats

för att den bara brytt sej om rötterna.
Rötterna är fula, och dom verkar inte
kunna ge upphov till några blommor.
Religionerna valde det överjordiska,
det som inte är av denna världen, och
därför valde dom bort världen. Men
man kan inte välja bort världen – att
göra det är att välja bort sina egna röt-
ter. Vetenskapen valde bort det över-
jordiska, det inre – men man kan inte
välja bort blommorna. När man avfär-
dar blommorna, den innersta kärnan i
varandet, förlorar livet all mening.
Precis som trädet behöver människan
rötter – och rötterna kan inte få fäste
någon annanstans än i jorden. Men
trädet behöver också en öppen him-
mel att växa i, så att det kan utveckla
ett rikt lövverk och tusentals blom-
mor. Först då har trädet uppnått sin
potential, och först då kan trädet upp-

leva en innebörd, en mening: livet blir
relevant.  I västvärlden lider man av en
överdos vetenskap, och i öst lider man
av för mycket religion. Nu behöver vi
en ny människa där religion och ve-
tenskap ingår som två aspekter. Och
när denna nya människa föds kan jor-
den för första gången bli vad den var
avsedd att bli: ett paradis. Den här
kroppen, en buddha – den här jorden,
ett paradis.  

Zorba-buddhan både himmel
och jord 
Min tanke om den nya människan är
en blandning mellan greken Zorba
och Gautam Buddha – den nya män-
niskan ska vara en ”Zorba-buddha”,
sensuell och andlig samtidigt. Det ska
vara en fysisk människa, någon som är
närvarande i kroppen, i sina sinnen,
som njuter av kroppen och alla möj-
ligheter som kroppen erbjuder oss –
och samtidigt ska hon besitta stor
medvetenhet, stark närvaro: en Zorba-
buddha. Det har aldrig hänt förr.  Det
är det här jag menar när jag talar om
mötet mellan öst och väst, mötet mel-
lan materialism och andlighet. Det är
så jag ser Zorba-buddhan: som en för-
ening mellan himmel och jord.  Jag
vill inte att folk ska vara schizofrena
och kluvna: materia och ande, världs-
ligt och heligt, jordiskt och överjor-
diskt. Jag vill inte ha någon tudelning,
för all tudelning blir till sist en inre
splittring. Och vem som helst som är i
konflikt med sej själv blir galen. Vi le-
ver i en galen värld, och den kan bara
bli frisk om vi överbryggar klyftan
inom oss.  

Utdrag ur månadens bok

I Boken om förståelse klargör Osho hur vi kan lösa upp
de knutar av rädsla och missförstånd som begränsar
oss. Det frigör kraft att återupptäcka och skapa sig sin
egen väg till frihet.

Skapa dig din egen väg till

frihet
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